

-EDITAL-

Vitor Nelson Esteves Torres da Silva, Presidente da Assembleia Municipal de Vila Nova de Cerveira, ao abrigo do estabelecido no n.º 1 do art.º 27º e na alínea b) do n.º 1 do art.º 30º, ambos da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, convoca a Assembleia Municipal, para uma sessão ordinária a realizar na sexta-feira, dia 17 de fevereiro, pelas 21h00, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a seguinte ordem de trabalhos:

	Periodo de lantes da ordem do dia ;
	•
2.	Proposta de atribuição de Medalhas de Honra do Município aos Ex-Presidentes
	de Câmara;
3.	Proposta de Atribuição de Medalha de Honra do Município ao Senhor José
	Manuel Vaz Carpinteira;
4.	Proposta "Redução de Taxas da Feira Semanal de Vila Nova de Cerveira;
5.	Convite Conselho Local da Fundação Bienal de Arte de Cerveira – designação de
	2 membros da Assembleia Municipal;
6.	Reorganização dos Serviços Municipais - Alteração efetuada pela LOE para 2017
	à Lei 49/2012, de 29 de agosto;
7.	Regulamento da Organização dos Serviços Municipais – Lei 49/2012, de 29 de
	agosto;
8.	Alteração – Mapa de Pessoal fevereiro de 2017
 	Assembleia Municipal de Vila Nova de Cerveira, 8 de fevereiro de 2017
	•

O Presidente da Assembleia Municipal,

Vitor Nelson Esteves Torres da Silva